[bookmark: _GoBack][image: ]

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 112 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

ПРИКАЗ
26.12.2022                                                                                                                                 №54
О создании школьного
историко-краеведческого
музея «Мир времен»

Во исполнение письма управления образования города Донецка от 20.12.2022 №685/01 – 11исх. «Об организации работы по созданию и регистрации музеев МБОУ на Портале школьных музеев Российской Федерации», согласно письма Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 12.121.2022 № 6751/06.1 – 28, с целью создания условий для организации поисково-исследовательской деятельности, развития познавательных интересов обучающихся в области исторического краеведения, воспитания патриотизма, любви к родному краю

ПРИКАЗЫВАЮ:
		1. Создать на базе МБОУ «Школа №112 г. Донецка» историко-краеведческий музей «Мир времен».
	2. Назначить Гонтареву В.А., учителя французского языка руководителем школьного историко-краеведческого музея «Мир времен».
3. Утвердить рабочую группу по созданию музея в составе (приложение 1).
4. Рабочей группе по созданию школьного историко-краеведческого музея «Мир времен»:
4.1. Организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и родителей о необходимости создания школьного историко-краеведческого музея «Мир времен», его целях и задачах.
4.2. Разработать положение о школьном историко-краеведческом музее «Мир времен» на основании методических рекомендаций и примерного положения о школьном музее.
4.3. Подготовить все необходимые документы для паспортизации школьного музея в срок до 17.03.2025г
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         		О.В. Павлова

Исполнитель:		Отправлено:
Скалдуцкая И.А.		в дело - 1
0713591604									в папку - 1

Ознакомлены: Скалдуцкая И.А.
                          Гонтарева В.А.
                          Чередниченко О.Н.
                        Шершень В. П.

Приложение 1
к приказу от 26.12.2022 № 54

Состав рабочей группы по созданию
школьного историко-краеведческого музея «Мир времен»

1. Координатор школьного музея «Мир времен» - зам. директора по ВР Скалдуцкая И.А.
2. Руководитель школьного музея «Мир времен» - учитель французского языка Гонтарева В.А.
3. Зам. руководителя школьного музея «Мир времен» - учитель истории – Чередниченко О.Н.
4. Работа с классными руководителями - руководитель ШМО классных руководителей Шершень В.П.
5. Представитель родительской общественности – Кушнир В.В.
6. Представители школьного историко-краеведческого движения – обучающийся 10А класса Арутюнов Андрей, обучающийся 9Г класса Любомудров Георгий.

image1.png